
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -7Z 00. __

Об утверждении перечня резервных помещений 
для голосования и размещения участковых 
избирательных комиссий на территории 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

В целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в 
помещениях для голосования, в том числе при поступлении сообщений об акте терроризма, 
обнаружении подозрительных предметов па избирательных участках, образованных на 
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, в период проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации в 
дни голосования с 15 по 17 марта 2024 года, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить перечень резервных помещений для проведения голосования и размещения 
участковых избирательных комиссий на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать заместителю главы администрации городского округа по социальным 
вопросам - начальнику Управления образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области Федоровой Т.В., начальнику отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Абражеевой Е.И., 
начальникам территориальных отделов Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, руководителям 
соответствующих организаций в срок до 14 марта 2024 года обеспечить готовность указанных 
помещений для проведения голосования и размещения избирательных комиссий.

3. Рабочей группе по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и 
проведением выборов Президента Российской Федерации, в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования, в том числе при поступлении 
сообщений об акте терроризма, обнаружении подозрительных предметов на избирательных 
участках, в дни проведения голосования с 15 по 17 марта 2023 года обеспечить эвакуацию 
избирательных участков в резервные помещения для голосования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и на Портале Муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Черных И.Н., ТИК, МОУ, Управлению образования, Отделу по культуре и искусству, УИКам, 
ОМВД, ИЗБИРКОМ, Зениной И.В., Рябых Е.С., редакции газеты «Сорочинский вестник», членам рабочей группы, 
ТО, ГБ'У, прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № 75-^

Перечень
резервных помещений для проведения голосования и размещения участковых избирательных 

комиссий на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области

№ 
п/п

№ 
изби
ра
тель 
ного 
учас 
тка

■ Место расположения 
избирательного участка 

(населенный пункт, улица, помещение)

Место расположения резервного 
избирательного участка 

(населенный пункт, улица, помещение)

1 1632

Здание Баклановского сельского Дома
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Баклановка, улица Молодежная, 
дом.№ 18.

Здание Баклановского территориального 
отдела.
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Баклановка, улица Курская, дом 
№ 1 А.

2 1635

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Бурдыгинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.
Оренбургская область, Сорочинский 

район, с. Бурдыгино, ул. Школьная, дом 
№ 1а.

Здание Бурдыгинского сельского Дома 
Культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Бурдыгино, улица Центральная, 
дом № 95в.

3 1636

Здание Войковского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, п. Войковский, улица Победы, дом 
№ 2-А.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Войковская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Олега Стуколова".
Оренбургская область, Сорочинский 

городской округ, п. Войковский, ул. 
Советская, дом № 2а.



4 1639

Здание Новобелогорского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Новобелогорка, улица
Центральная, дом № 44.

Здание Новобелогорского филиала 
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Войковская СОШ имени Олега 
Стуколова" Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, корпус 
№2.
Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, ул. Школьная, дом № 3.

5 1640

Здание Покровского сельского Дома
культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Покровка, улица Центральная, 
дом № 7.

На базе мобильного участка.
Автобус ПАЗ 32053-70
Г осударственный регистрационный 
номер X 436 СС 56.

6 1641

Здание Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Г амалеевская средняя
общеобразовательная школа № 1»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области.
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, п. Гамалеевка- 1,
ул. Железнодорожная, дом № 52.

На базе мобильного участка.
Автобус ГАЗ A66R33
Государственный регистрационный 
номер А 694 КР 156.

7 1642

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Гамалеевская средняя
общеобразовательная школа № 2"
Сорочинского городского округа
Оренбургской области.
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Гамалеевка, улица Молодежная, 
дом № 20а.

Здание Гамалеевского территориального 
отдела.
Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Гамалеевка, 
Молодежная, дом № 15-А.

8 1644

Здание Матвеевского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Матвеевка, улица Центральная, 
дом№37А.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
"Матвеевская основная
общеобразовательная школа"
Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

Оренбургская область, Сорочинский
городской округ, с. Матвеевка, улица 
Школьная, дом № 70.



9 1645

Здание Михайловского Первого
сельского Дома культуры - филиала 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Клубная система Сорочинского 
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Михайловка Первая, 
улица Молодежная, дом № 8.

На базе мобильного участка.
Автобус ПАЗ 320570-02
Государственный регистрационный 
номер В 020 ЕС 156.

10 1646

Здание Романовского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Романовка, улица Центральная, 
дом № 1.

Здание учебного корпуса №• 2
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Романовская основная
общеобразовательная
школа Сорочинского городского округа 
Оренбургской области".
461943, Оренбургская область,
Сорочинский городской округ,
с. Романовка, ул. Майская, дом № 4.

11 1647

Здание Михайловского Второго
сельского Дома культуры - филиала
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Клубная система Сорочинского 
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Михайловка Вторая, 
улица Школьная, дом № 6.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "2- 
Михайловская средняя
общеобразовательная школа"
Сорочинского городского округа
Оренбургской области.
Оренбургская область, Сорочинский 
район с. Михайловка ' Вторая, ул.
Школьная, дом № 4 (корпус № 1).

12 1648

Здание ■ Ивановского Второго сельского 
Дома культуры - филиала
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Клубная система Сорочинского 
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Ивановка Вторая, улица
Московская, дом № 82.

На базе мобильного участка.
Автобус ПАЗ 320570-02
Г осударственный регистрационный 
номер В 014 ЕС 156.

13 1649

Здание Николаевского сельского Дома
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Николаевка, улица Центральная, 
дом № 52-А.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Николаевская средняя 
общеобразовательная школа" 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.
Оренбургская область, Сорочинский _ 
городской округ, с. Николаевка, ул.
Центральная, дом № 46А (корпус № 1).



14 1650

Здание Урайского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с. Уран, улица Центральная, 
дом № 5.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
"Урайская средняя общеобразовательная 

школа" Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.
Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Уран,
ул. Центральная, дом № 3.

15 1652

Здание Первокрасного сельского клуба - 
филиала муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Клубная система 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области.
Оренбургская область, муниципальное 
образование Сорочинский городской 
округ, с.. Первокрасное, улица Советская, 
дом №31.

Здание Первокрасного филиала
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "2- 
Михайловская средняя
общеобразовательная школа"
Сорочинского городского округа
Оренбургской области. '

Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Первокрасное, ул. 
Советская, дом№ 33 (корпус № 2).

16 1653

Здание Пронькинского филиала
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Баклановская средняя
общеобразовательная школа»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области.
Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Пронькино, ул.
Школьная, дом № 1.

Здание Пронькинского Сельского Дома 
Культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».

Местонахождение участковой
избирательной комиссии: Оренбургская 
область, муниципальное образование 
Сорочинский городской округ, 
с. Пронькино, улица Ленинская, 
дом № 29.

17 1654

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
"Родинская средняя общеобразовательная 
школа" Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.
Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, п. Родинский, ул. 
Юбилейная, дом № 5.

Здание Родинского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: Оренбургская 
область, муниципальное образование 
Сорочинский городской округ,
п. Родинский, улица Садовая, дом № 13.

18 1657

Здание . Октябрьского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского

На базе мобильного участка.
Автобус ПАЗ 32053-70
Г осударственный регистрационный 
номер X 146 ХУ 56.



городского округа Оренбургской
области».
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: Оренбургская
область, муниципальное образование
Сорочинский городской округ, II.
Октябрьский, улица Октябрьская, 
дом № 24.

19 1658

Здание Нового сельского клуба - филиала 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Клубная система Сорочинского 
городского округа Оренбургской
области».
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: Оренбургская 
область, муниципальное образование 
Сорочинский городской округ, п. Новый, 
улица Пушкина, дом № 5-Б.

На базе мобильного участка.
Автобус ПАЗ 423478.
Г осударственный регистрационный 
номер У 975 МУ 56.

20. 1659

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Толкаевская СОШ имени Дмитрия 
Гречушкина» корпус № 1.
Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с.Толкаевка, улица 
Школьная, дом № 5.

Здание Толкаевского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: Оренбургская 
область, муниципальное образование 
Сорочинский городской округ, 
с.Толкаевка, улицаГречушкина, 
дом № Зг.

21 1660

Здание Троицкого сельского Дома 
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: Оренбургская 
область, муниципальное образование 
Сорочинский городской округ, с. 
Троицкое, улица Молодежная, дом № 24.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Троицкая СОШ» корпус № 1. 
Оренбургская область, Сорочинский 

городской округ, с. Троицкое, улица 
Молодежная, дом № 22.

22 1661

Здание Федоровского сельского Дома 
культуры - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: Оренбургская
область, муниципальное образование
Сорочинский городской округ, с.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Федоровская ООШ» корпус № 1. 
Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Федоровка, 
переулок школьный, дом № 7.



Федоровка, улица Центральная, дом №
51.

23 1665

Здание Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3» имени Героя Советского Союза И.А. 
Акимова города Сорочинска
Оренбургской области.
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск, улица Карла Маркса, 
дом № 185 а.

Здание Муниципального бюджетного 
дошкольного учреждения "Детский сад 
комбинированного вида № 12" города 
Сорочинска Оренбургской области.
Оренбургская область, город Сорочинск, 
ул. Карла Маркса, дом №177 "а".

24 1666

Здание Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 

3» имени Героя Советского Союза И.А. 
Акимова города Сорочинска
Оренбургской области.
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск, улица Карла Маркса, 
дом № 185а.

Здание Муниципального бюджетного 
дошкольного учреждения "Детский сад 
комбинированного вида № 12" города 
Сорочинска Оренбургской области. 
Оренбургская область, город Сорочинск, 
ул. Карла Маркса, дом № 177 "а".

25 1667

Здание • Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 

3» имени Героя Советского Союза И.А. 
Акимова города Сорочинска
Оренбургской области.
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск, улица Карла Маркса, 
дом № 185 а.

Здание Муниципального бюджетного 
дошкольного учреждения "Детский сад 
комбинированного вида № 12" города 
Сорочинска Оренбургской области. 
Оренбургская область, город Сорочинск, 
ул. Карла Маркса, дом № 177 "а".

26 1668

Здание Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 

7 имени Сергея Петровича Ионова" 
города Сорочинска Оренбургской области 
(корпус 2).
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск, улица Карла Маркса, 
дом № 89.

Здание поликлиники ГБУЗ «Городская 
больница» города Сорочинска(по 
согласованию).
Оренбургская область, г. Сорочинск, 
улица Карла Маркса, дом № 87.

27 1669

Здание Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 

7 имени Сергея Петровича Ионова" города 
Сорочинска Оренбургской области
(корпус 2).
Местонахождение участковой

Здание поликлиники ГБУЗ «Городская 
больница» города Сорочинска(по 
согласованию).
Оренбургская область, г. Сорочинск, 
улица Карла Маркса, дом № 87.



возможностями здоровья «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат» г. Сорочинска
Оренбургской области.
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск, улица Нефтяников, дом № 18.

34 1676

Здание Центра культуры и досуга
«Дружба» - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской
области».
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск, улица Ворошилова, дом № 18.

Здание спортивного зала стадиона 
«Дружба».
Оренбургская область, г. Сорочинск, 
улица Ворошилова, дом № 22

35 1677

Здание Физкультурно-оздоровительного 
комплекса «Дружба».
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск, улица Ворошилова, дом №11.

Здание спортивного зала стадиона 
«Дружба».
Оренбургская область, г. Сорочинск, 
улица Ворошилова, дом № 22.

36 1678

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 

4 имени Александра Сидоровнииа» города 
Сорочинска Оренбургской области.
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск,
2 микрорайон, дом № 36а.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 имени А.Н. Лавкова" города
Сорочинска Оренбургской области.
Оренбургская область, город Сорочинск, 
бульвар Нефтяников, дом № 15.

37 1679

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа № 
5 имени А.Н. Лавкова" города Сорочинска 
Оренбургской области.
Оренбургская область, город Сорочинск, 
бульвар Нефтяников, дом № 15.

Здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 
4 имени Александра Сидоровнииа» 
города Сорочинска Оренбургской 
области.
Местонахождение участковой
избирательной комиссии: город
Сорочинск, 2 микрорайон, дом № 36а.


